supplicium eis foret pressus tū q̄ ip̄os
et alios fecimus successiue varios diuisis
q̄ t̄p̄ibz sp̄uales et t̄p̄rales penas et se-
tencias otinentes et multas quorū q̄
totum tenorem q̄ statutōni p̄senti insere-
re longum eēt ex eis quietam q̄pendiose
collecta huius n̄re q̄ statutōni duximus i-
serendū ad c̄titudinem p̄sentium et memo-
riam futurorū videlz q̄ ex causis q̄ rōna-
bili nos mouerunt de fr̄n n̄orū q̄ filio de-
posuimus d̄os .i. .i. p̄. a cardinalatibz eius-
dem eccl̄ie et ab om̄i cardinalatus q̄mo-
do et honore ip̄os q̄ iudicauimus scisma-
ticos et blasph̄mos et tamq̄ hereticos pu-
nandos exp̄. p̄sonis eorū a fidelibus
capiendis. om̄ibz beneficiis officiis hono-
ribz dignitatibz prelatus p̄tuo p̄uan-
tes costem et reddentes inhabiles ad ha-
benda cunctis eorū bonis mobilibz et imo-
bilibz iuribz et iurisd̄ionibz publicatis. Cō-
tra natos insup et postōs d̄a ioh̄is sp̄ua-
lit̄ et t̄p̄rali duxim̄ multipli p̄cedendū
eorū bonis et iuribz publicatis et q̄sclatis
ip̄is postōs d̄a ioh̄is p̄ masculinam et fe-
minam lineam descendētibz in dignit̄
p̄tuo redditis ac cardinalatus honore
et quecūq̄ officia beneficia et iurisd̄ia in
eccl̄ia memorata ul' eius curia. Alibi nero
usq̄ ad q̄rtam ḡnatōm om̄em p̄sonam
p̄sentem et futuram cuiusq̄ fuerit emi-
nencie q̄dōnis dignitatis aut status eccl̄ie

Bonifacii Sexti

senatoribus acerbis feriandi quomoditas eo
magis admittetur feruus excedendi libertas
hac generalis institutione scimus ut nec col
legium nec alia universitas ul' singularis
persona cuiuscumque sit dignitatis ordinis
aut status alienigenas et alios non omni
tos de suis ipsorum publice pecuniam fene
brem excentes aut exerce volentes ad ha
comos in terris suis adducere ul' adductas ha
bere aut alias habitare permittant. sed hi
usurarios manifestos omnes infra tres me
ses de terris suis expellant nuncquid aliquos ta
les de cetero admittant. **Nemo** illis ad feruus
excedendi domos locet ul' suum alio titulo qu
cumque occidat. **Qui** vero fecerit si pro
ne fuerint ecclesiasticae personae archiepiscopi episcopi su
spensionis minores vero personae singulares
excois si aut collegium seu alia universitas
in terra suam ipso facto se noverint incursum
quod si per mensem anno sustulerint in durato
tempore tre ipsorum quod in eis huiusmodi usura
ri commorantur ex tunc ecclesiastico subiace
ant interdictio. **Ceterum** si laici fuerint per suos
ordinarios ab huiusmodi excessu omni cessante pri
vilegio per censuram ecclesiasticam opescan
tur. **Idem** in eodem.

Quamquam usurarii manifesti de usu
ris quas receperant satisfacti expl
sa quietate ul' indulgentie in ultima volu
tate mandaverint nichilominus tamen eis sepl
tura ecclesiastica denegetur donec de usuris

ti constitutōne iubemus q̄ sup̄ in pecūia
seu elemosina fr̄ibz indeterminate oblata ul'
missa uolumus ac exp̄ssimus obfuarī vīde
licet ut sub modo licito fr̄ibz intelligatur
ēē relictum ita q̄ nec legās merito nec fr̄es
ip̄i effcū relictī fraudentur. Quia uero do
uimū librorū et aliorū mobiliū quibus
ordo q̄ fr̄es utuntur que tū nō sūt dīm
aliorū ad p̄fatam eccliam spectare sp̄aliter
dignoscatur que libros et mobilia int̄dū
q̄tingit seu expedit uendi ul' q̄nūtari
fr̄m utilitatibz et eorū q̄scīs p̄uidere volē
tes eadem aūcte q̄cedimus ut q̄nūtatio
talium rerū et ad eas res quaz̄ usum fr̄i
bz licet h̄c de ḡualis et p̄ncialium m̄st̄
rum in suis administratōibz q̄uictim ul'
diuisim aūcte p̄cedat quibz et de dispōne
usū talium rerū q̄cedimus ordinare. Si
uō res h̄ extimato p̄o uendi q̄tingat.
Cum fr̄ibz ip̄is p̄ se ul' p̄ alium recipere
pecuniam regula p̄hibente non liceat
ordinamus et uolumus q̄ talis pecu
nia seu p̄cium recipiatur et expendatur
in rem licitam cuius usum fr̄ibz licet h̄c
p̄ p̄curatorem a p̄fata sede ul' a cardinali
gubnatōne p̄ ipsam sedem ḡenti eiusdē
ordinis deputandū iuxta modū in sup̄iori
bus nccitatibz p̄tatis et inguentibus
ordinatum de uilibz aut̄ moblibz ul' pa
rum valentibz liceat ex p̄senti nostra q̄
cessione fr̄ibz pietatis se deuotōnis int̄

et in ipsa dicatur exp̄ae q̄ ministri et custo
des de infirmorū nccitatibz et fr̄ibz indu
endis sollicitam curam gerant scdm̄ loca
et t̄p̄a et frigidas regiones. **E**t q̄q̄ re
gula p̄dca q̄tineat q̄ de fr̄ibz induendis
et nccitatibz infirmorū ministri t̄m̄ et cus
todes sollicitam curam gerant et d̄itō il
la t̄m̄ sit ministros et custodes in hac cu
ra p̄stringere q̄ ab ea ceteros excludere p̄
ma facie uideatur q̄ tū sollicitate q̄ sicare
nos ouent et t̄p̄ regule institute quo f̄
tres ip̄i ad operatōnem p̄sentem uiuo pau
ci erant et forsam ministri ac custodes vi
debantur tunc ad ista posse p̄curanda suf
ficere ac uicō multiplicitatis fr̄m ex
modū t̄p̄is qualitate ut sit uisile beatū
franciscum institutorem regle ul' ip̄is mi
nistris et custodibz impossibilitatis iugū
uoluisse p̄fige ul' ex ip̄ius impossibilitatis
q̄sec̄cia fr̄es ip̄os suis nccitatibz uelle ca
rere q̄cedimus q̄ ip̄i ministri et custodes pos
sint p̄ alios h̄ cure sollicitudinem ex̄cere de
bent et alij fr̄es curam huius que p̄fatis
ministris et custodibz p̄cipue incumbit ex
regla. q̄ sibi ab illis q̄missa sūt gerere dilige
ter. **C**ontinetur quoq̄ in regula q̄ fr̄es q̄
bus gratiam dedit d̄ns laborandi labor et
fidelit̄ et deuote ita q̄ excluso ocio aie mi
nico sc̄e orōnis et deuotōnis sp̄m non ex
tingat. q̄ uō ex uō isto fr̄es ip̄os de ociosi
tate uite et regle t̄sgressionē imple nōre

81/21
7991
p. 107

di eius numerus non vacantes s; alioz
fr̄m studio ul' aliis diuinis officis et mi-
nistis uacantium s; uicis uidentes cum
ip̄is eisdem quib; sumit subscantari me-
rentur q; astruitur illa equa lege scitum
qua strenuus puguator ille dauid iuste de-
cunt videl; q; descendentium ad plium et
remanentium ad sarcinas portio eq̄ret.
Dum q; ex p̄se otinetur in regula q; fr̄es
non p̄dicent in eſatu alicuius epi q; ab eo
illis sunt odictum nos in h̄ et deferentes
regle et nicho' auctem aplice plenitudis
ofuantes dicim; q; p̄dictum uerbum ad
h̄am sicut regula ip̄a ptulit obſuetur n̄
p̄ sedem aplice et h̄ p̄ utilitate ppli epi
am sit ocessum ul' ordinatum aliud ul' in
postum ocedatur seu i ordinetur. Et q; in
eodem caplo regule imediate subiungit
q; nullus fr̄m p̄lo penitus audeat p̄dica-
re nisi a ministro genali fuerit exanniat
et i approbatus et ab eo p̄dicatores offm̄
sibi ocessum nos et statum p̄tatum ip̄ius
ordinis in paritate su
in ampliato fr̄m uiuo et utilitatem aiaz
ut cum decet aduertes ocedim; q; ne d̄
genalis exannare et approbare p̄dicatu-
tos fr̄es in pplis ac illis concedere licencia
p̄ car di quatenus ex p̄sone p̄meritate
et p̄dicatores officiu licencia ip̄a respic̄
et p̄t in regula otinetur. **D**um i p̄mici

tere uicibus e. **C**oncauit t̄m p̄
p̄miciales q; non indiscete nō pas-
sini s; sic of̄dar; otantur sic q; illos
exul; h̄ omet; otit fidelib; filis fil-
ciant q; omnia d̄ te p̄ccant nec indif-
ferent om̄s. ad m̄ otur ad ordinem s;
illi t̄m qui suffi; otib; eis litatuna p̄o-
ueritate ul' alus uicibus possunt uti-
les eē ordinis q; p̄te iutum 7 alus p̄-
fiore p̄ exemplum; usup dubitantibus
fr̄ib; p̄cedi ordinis in p̄ eo q; in regula d̄
ut decerente genali ministro p̄micialib;
ministis et custodib; in capitulo p̄tle
costes fiat electo p̄celloris om̄m̄ custo-
dum multitudinis oporteat ad genale
caplin ouerire. **D**um om̄ia maior trans-
quillitate tractentur sufficere possit ut
aliquis de singulis p̄miciis qui uocem
habeant alioz m̄ sunt tali; **D**ndemus
ut i singulaz p̄miciaz custodes unum
ex se constituantur cum suo p̄miciali
ministro p̄ se ip̄os caplin dirigant ro-
ces aut m̄ m̄ otmitteres eidem q;
o consensum p̄ ip̄os statutum h̄ du-
rans appland; q; idem p̄decessor; ḡḡ.
is in casu h̄ d̄ s; p̄ndisse. **D**emq; q;
otinetur in regula sup̄ d̄a q; fr̄es nō in-
grediantur in ouerua monachaz p̄t
illos quib; a sece p̄ta ocessa fuerit lice-
cia sp̄ali q; q; h̄ monastis p̄mper;